



# Ekopracownie otwarte!

► W powiecie mikołowskim uczniowie mogą rozwijać swoje pasje w trzech, kolejnych zielonych pracowniach: w SP nr 3 w Mikołowie, w SP nr 8 w Orzeszu-Mościskach oraz w SP nr 3 w Łaziskach Górnych.



## W 45 DNI DOKOŁA ŚWIAT

Pierwsza powstała w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Mikołowie pod hasłem: „W 45 dni dookoła świata”, a udało się to dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 48 tys. zł. Tutaj najczęściej akcentów jest położo-

nych koncentracje i pomagających utrzymać prawidłową postawę przez specjalnie dobrane pomoce dydaktyczne po grę planszową w stylu escape room - geograficzną oczywiście.

- Nowoczesna przestrzeń edukacyjna pozwoli uczniom rozwijać wiedzę z zakresu ochrony środowiska, ekologii i nauk przyrodniczych. To inwestycja w przyszłość naszej planety! Innowacyjne krzesła dla uczniów to jeden



nych na naukę geografii. Wyremontowana sala, nowe wyposażenie, magnetyczna ściana - pierwsza taka w mikołowskiej szkole, dzięki której uczniowie mogą poznać geologiczne i geograficzne zagadnienia. Tutaj wszystko zachęca do nauki. Od specjalnie wyprofilowanych stolików i krzeseł poprawiają-

z elementów wyposażenia nowej Pracowni. Krzesła te korzystnie wpływają na naukę uczniów, ponieważ pozwalają na bujanie się w bezpieczny sposób. Zielona pracownia to miejsce, gdzie nauka spotyka się z troską o naturę! - stwierdziła Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa Zarządu WFOŚiGW w Katowicach.

## PLANETA POD MIKROSKOPEM

„Planeta pod mikroskopem” to nazwa zielonej pracowni w Szkole Podstawowej nr 8 w Orzeszu-Mościskach. Ta bogato wyposażona chemiczno-biologiczna pracownia powstała dzięki wsparciu WFOŚiGW w Katowic-

zbędnych do troski o środowisko naturalne. Zielone Pracownie to inwestycja w przyszłość - to tutaj młode pokolenia uczą się, jak działać na rzecz ochrony środowiska.

- Pozyskując dofinansowanie otrzymaliśmy szansę na zorganizowanie wspaniałej pracowni na miarę XXI w., która sprosta ocze-



cach w wysokości 47 914 zł oraz środkom z budżetu Miasta Orzesze w kwocie 62 399 zł.

Ta nowoczesna przestrzeń edukacyjna dzięki zaangażowaniu nauczycieli stanie się miejscem zdobywania wiedzy o środowisku, zrównoważonym rozwoju i ochronie naszej planety. Nowa pracownia umożliwi uczniom poznawanie tajemnic przyrody oraz zdobywanie praktycznych umiejętności nie-

kiwanom uczniów, wprowadzi ich w świat odkryć i poznawania przez doświadczenia prawdy o otaczającym ich świecie. Będzie miejscem, w którym będą z radością i przyjemnością przebywać uczestnicząc w lekcjach biologii czy chemii - czytamy na FB szkoły.

Cała społeczność szkolna jest dumna z nowej, wymarzonej ekopracowni, która zapewnia bardzo dobre warunki do nauki i pracy.



## KRAINA ODKRYWCÓW

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Łaziskach Górnych została otwarta nowa zielona pracownia „Kraina odkrywców”. Znalazły się tu, m.in. nowoczesne pomoce naukowe, urządzenia multimedialne, czy mikroskopy. Można tu poznawać otaczający nas świat poprzez do-

W wydarzeniu uczestniczyli m. in.: Iwona Gejdel-Targosz - zastępca prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Jan Ratka - zastępca Burmistrza Miasta Łaziska Górne, Tadeusz Król - przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych.

Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu Wojewódzki



świadczenia, a także uczyć się jak dbać o planetę. Sala zyskała także inspirującą przestrzeń, która zachęca do poznawania przyrody. Ta przestrzeń pozwoli uczniom odkrywać tajemnice przyrody, uczyć się, jak dbać o środowisko i zrozumieć, jak ważna jest ochrona naszej planety.

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 48 tys. zł, który od lat inwestuje w edukację ekologiczną. Zielone Pracownie to nie tylko miejsce nauki, ale także inspiracji dla młodych ludzi, którzy będą kształtować naszą ekologiczną przyszłość.